Descripcion

ACTIVO

INVERSIONES

En valores del Estado

En valores en Empresas Privaas y Mixtas
Acciones

Depbsitos

Bienes Inmuebles

MENOS:

Depreciaciones Acumuladas

DISPONIBILIDADES
PRIMAS POR COBRAR (NETO)
INSTITUCIONES DE SEGUROS

Compafiias Reaseguradas (Neto)
Compaiiias Reaseguradoras (Neto)

DEUDORES VARIOS
Cuentas por Liquidar
Productos por Cobrar (Neto)
Otros Deudores (Neto)

BIENES MUEBLES
Menos:
Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

BUPA GUATEMALA, COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO
Al 31 de Octubre de 2018

(Cifras en Quetzales)

Totales

33,459,258.48

7,055,023.87

6,232,219.83

882,581.59

226,586.66

2,467,507.67

50,323,178.10

MONEDA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA Sub
Sub totales totales

8,501,043.51

18,000.00
24,940,214.97
740,281.48 6,314,742.39
6,232,219.83
- 215,340.66
185,057.27 482,183.66
446,374.21 2,960,261.94
374,088.38 2,805,961.11
1,999,927.67 467,580.00

Descripcion

PASIVO

RESERVAS TECNICAS
(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO
REASEGURADORAS

OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO

INSTITUCIONES DE SEGUROS
Compafiias Reaseguradoras

ACREEDORES VARIOS
OTROS PASIVOS

CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO

CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

CAPITAL AUTORIZADO

(-) CAPITAL NO PAGADO
CAPITAL PAGADO

(+) APORTES PARA ACCIONES
SUBTOTAL

RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL
Reserva Legal

UTILIDADES RETENIDAS

(-) PERDIDAS POR APLICAR

RESULTADO DEL EJERCICIO

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

Bupa n

MONEDA MONEDA
Totales NACIONAL EXTRANJERA
Sub totales Sub totales
3,280,019.18 5,296,150.90
2,016,131.72
125,293.64 125,293.64
783,344.50 783,344.50
8,251,749.19 79,209.83 8,172,539.36
1,756,510.46 1,756,510.46
823,075.25 823,075.25
15,019,992.22
35,303,185.88
100,000,000.00
32,050,496.00
67,949,504.00
67,949,504.00
(30,880,264.47)
(1,766,053.65)
50,323,178.10

CUENTAS DE ORDEN

136,105,519,979.96




